Art.

R

29.

Natur der zu untersuchenden Curve .

. Die Coordinaten als razionale Funktionen eines Parameters

Ausgezeichnete Punkte der Curve - . . . . .

Verbindungslinie zweier Curvenpunkte. Symmetrische Punkte, Doppeltangenten .

Tangenten der Curve

Schnitte mit einer Geraden. Relationen zwischen den Parametern der Schnittpunkte.

durch einen Punkt . . . . S rITL
Drei Punkte in einer Geraden. Inﬂemonsmmkte

Tangentenn durch einen Curvenpunkt. Die den Curvenpunkten entsplechenden Gemden umhullen
RELELS 8
oyl

eine gleichseitige Hyperbel PIGH ;
(Gerade, welche in harmonischen Punkten schnmden
Schnitte der Curve mit einem Kreise
Punktquadrupel auf der Curve'.

Fortsetzung S L

Tangentenconstruktion .. . . .

Durch den Doppelpunkt gehende Klﬁlne

Zwei Kreise durch den Doppelpunkt

Unendlich kleine Kreise am Doppelpunkte
Berithrende, doppelt berithrende und Scheitelkreige
Kritmmungskreise der Curve

Fortgetzung )

Evolute der Lemniscate : S
Cubische Involution conjugirter Dll['(}hmBSSEI :

Die Curve erzeugt durch projektivische Kreisbiischel
Die Schnitte der Curve mit Kegelschnitten . .
Punktinvolutionen auf der Curve. Involutionscurven
Reduzirte Involutionscurven

Konische Involutionscurven

Reduzirte Involutionen .

Metrische Eigenschaften

Die drei einfachsten Involutionen

Cubische Involutionen

Biquadratische Involutionen

G IR O~

Seite

W o O = W

Tangenten

10

15
16
17
17
17
19




